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Ville-Marie 120 unités + 2 commerces

1650 René-Lévesque O. 35,000,000 $

À Vendre

1,937,100 $

564,523 $

1,313,075 $

26.65

18.07

24 57 21 18 0 0 120 2

- Incroyable immeuble en béton de 11 étages au cœur du centre-ville

- Emplacement de choix près du Centre Bell et de la Place Alexis-Nihon

- À deux pas de l’Université Concordia et du métro Guy-Concordia

- À proximité du Centre Eaton et de l’Université McGill

- Entouré de restaurants, de commerces et de lieux culturels

- Quelques rénovations effectuées au fil des ans

- Forte demande locative d'étudiants et des jeunes professionnels

- Bon potentiel à long terme pour accroître les revenus

- Zonage avantageux permettant l’usage commercial, résidentiel et hôtel

- Possibilité financement SCHL APH Sélect avantageux

- Occasion d’investissement dans un emplacement de choix!

Résidentiel

REVENU POTENTIEL BRUT

TOTAL DÉPENSES

REVENU NET

MRB

MRN

Sommaire Financier

Faits Saillants

20,748,000 $ÉVALUATION MUNICIPALE

COÛT PAR UNITÉ

291,667 $

TAUX GLOBAL 
D'ACTUALISATION

3.75 % 

RETOUR SUR 
LIQUIDITÉS

1.18 % 

RETOUR SUR 
INVESTISSEMENT

3.87 % 

514-683-6666Marc-André Knot marc.andre@immeublesgloria.com www.immeublesgloria.com
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Ville-Marie 120 unités + 2 commerces

1650 René-Lévesque O. 35,000,000 $

Description

1 ½

2 ½

3 ½

4 ½

5 ½

6 ½+

24

57

21

18

0

0

2

2

0

0

0

0

René-Lévesque O.

René-Lévesque / Guy

Place Alexis-Nihon

Métro Guy-Concordia

24, 57, 150, 165, 420

Centre Bell

Hôpital Général de Montréal

Électricité

Plinthes Électriques

Locataires & Proprio

Électricité & Gaz

Locataires & Proprio

Concordia, McGill

Semi-Commercial

1850905

Détaché

11

1953

653

584

Selon les baux

Selon les baux

Coinamatic

Coinamatic

2 ascenseurs

Buanderie + unités

Quelques unités

Aucun

5 électros                    

Aucun

Entreposage

Aucun

Oui

Structure en béton

Panneaux 60A et 100A dans les unités  |  103 compteurs Hydro-Québec  |  Électricité incluse dans 24 baux

Chauffage électrique à la charge de la plupart des locataires  |  Électricité incluse dans 24 baux

Eau chaude au gaz naturel à la charge du propriétaire  |  Les unités rénovées ont leur propre réservoir électrique

2 ascenseurs

Aucun

Quelques salles de bain rénovées

- Zonage : Usage M.3C (commercial et résidentiel unités illimitées |  Zone 0123

- Le zonage permet de multiples usages, tels que commercial, résidentiel et hôtelier (maximum 20% des unités)

- Statut Patrimonial AP-2

- Walk Score: 100  |  Bike Score: 82

Studio

Alcôve

1 chambre

2 chambres

3 chambres

4 chambres +

Résidentiel Commercial

Commercial

Total Unités

Stationnement

Garage

Entreposage

Total Espaces

Zonage

Stationnement

Information Générale

Cadastre

Type d'Immeuble

Nb. Étages

Année Construction

Superficie Lot

Superficie Bât.

Four

Réfrigérateur

Laveuse

Sécheuse

Ascenseur

Entr. Lav/Séch.

Entr. Lave-Vaiss.

Piscine

Meublé

Air Climatisé

Sous-Sol

Foyer

Intercom

Chauffage

Source Énergie

Type Chauffage

Responsabilité

Chauffage Eau Chaude

Source Énergie

Responsabilité

Réservoirs

Artère Principale

Intersection

Commerces

Station de Métro

Autobus

Attraction

Hôpital

École

Emplacement

État des Lieux

Toiture

Fenêtres

Balcons

Murs Extérieurs

Électricité

Plomberie

Système de Chauffage

Réservoirs Eau Chaude

Ascenseur

Garage

Salles de Bain

Notes

Total Unités 120

- Beaucoup d'espace sous-utilisé au sous-sol  |  Possibilité d'ajout d'espaces de storage pour les locataires

*** Cette vente est faite sans garantie légale de qualité, aux risques et périls de l’acheteur. ***

Rapport Environnemental

Certificat de Localisation

Phase 1 - D&G Enviro-Group - 2023

Wladyslaw Bielawski - 2017-06-14

Cuisines Quelques cuisines rénovées

m2

m2

514-683-6666Marc-André Knot marc.andre@immeublesgloria.com www.immeublesgloria.com

L'information présentée ci-haut a été obtenue de sources que nous croyons fiables; toutefois, nous n'acceptons aucune responsabilité pour son exactitude.13:382025-08-20
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Ville-Marie 120 unités + 2 commerces

1650 René-Lévesque O. 35,000,000 $

Revenus & Dépenses

Revenus - Garage

Taxes - Spéciale

Gaz Naturel

Électricité

Assurances

Déneigement / Pelouse

Enlèvement des Ordures

Ascenseur

Alarme

Téléphone / Intercom

Contrat - Coinamatic

Réserve - Électroménagers

Autre Dépense

Revenus - Entreposage

Revenus - Autre

Revenus - Autre

Revenus - Buanderie

Revenus - Stationnement

120

2

0

0

0 $

0 $

7,200 $

0 $

0 $

55,489 $

4,014 $

0 $

141,237 $

17,454 $

0 $

0 $

0 $

28,706 $

16,000 $

54,246 $

0 $

0 $

0 $

0 $

0 $

111,000 $

28,800 $

93,880 $

1,849,620 $

80,280 $

0 $

73,200 $

0 $

0 $

1,937,100 $

1,877,597 $

564,523 $

1,313,075 $

0 $0.0%

4%

3.0%

5.0%

0.0%

7.5%

1.5%

0.9%

0.0%

0.0%

0.0%

0.9%

0.0%

2.9%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

5.9%

1.5%

3.9%

5.0%

1,177 $

239 $

145 $

0 $

0 $

0 $

133 $

0 $

452 $

0 $

0 $

0 $

0 $

0 $

925 $

240 $

610 $

782 $

0%

0%

0%

0%

15,414 $

669 $

0 $

60 $

0 $

0 $

462 $

33 $

0 $

0% 0 $

0% 0 $

95%

100%

30.1% 4,704 $

69.9%

2025 facture

2025-2026 facture

SCHL normalisé

SCHL normalisé

SCHL normalisé

Estimé

SCHL normalisé

SCHL normalisé

SCHL normalisé

REVENU % Par Unité Notes

Revenus - Résidentiel

Revenus - Commercial

REVENU POTENTIEL BRUT

Inoccupation - Résidentiel

Inoccupation - Commercial

Inoccupation - Stationnement

REVENU BRUT EFFECTIF

DÉPENSES

Taxes - Municipale

Taxes - Scolaires

Taxes - Eau

Taxes - Ordures

Réparations & Maintenance

Superintendant - Concierge

Administration

TOTAL DÉPENSES

REVENU NET

$

Type

2 ½

3 ½

4 ½

5 ½

6 ½+

24

57

21

18

0

0

120

327,900 $

765,000 $

379,620 $

377,100 $

0 $

0 $

1,849,620 $

18%

41%

21%

20%

0%

0%

1,139 $

1,118 $

1,506 $

1,746 $

0 $

0 $

1,284 $

1 ½

2.78

2

2

80,280 $

80,280 $650

650Studio

Alcôve

1 chambre

2 chambres

3 chambres

4 chambres +

Total

Unités Annuel $ %Moy

RÉSIDENTIEL

Type

Espace Commercial

Grandeur Unités Annuel $ $/pc.

COMMERCIAL

Total

20%

48%

18%

0%

0%

%

15%

514-683-6666Marc-André Knot marc.andre@immeublesgloria.com www.immeublesgloria.com

L'information présentée ci-haut a été obtenue de sources que nous croyons fiables; toutefois, nous n'acceptons aucune responsabilité pour son exactitude.13:382025-08-20
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Ville-Marie 120 unités + 2 commerces

1650 René-Lévesque O. 35,000,000 $

Analyse Financière

42.9 % 60.0 % 70.9 % 24,800,000 $

COMPTANT À L'ACHAT 57.1%19,979,324 $40.0%14,000,000 $

35,000,000 $

21,000,000 $

35,000,000 $

MONTANT DU PRÊT

PRIX DEMANDÉ 35,000,000 $

99,388 $

18.07

26.65

291,667 $

120,419 $

84,159 $

18.07

26.65

3.75 % 

1.30

291,667 $

303,164 $

1,313,075 $

1.10

3.75 % 

3.87 % 

1.18 % 

3.82 % 

2.16 % 

67,489 $

18.07

26.65

3.75 % 

1.62

291,667 $

503,210 $

2028-06

3.30 % 

2.51 % 

1,313,075 $ 1,313,075 $

SCHL APH 

Sélect (50 pts)

SCHL (régulier)

SCHL APH Sélect SCHL (régulier)

3.75 % 

40

3.75 % 

40

4.40 % 

38

Revenu Net

Couverture de Dette

Créancier

Taux

Amortissement

Date Expiration

Paiement Mensuel

Liquidités

M.R.B.

M.R.N.

Coût par Unité

TGA

Retour sur Liquidités

Retour sur Investissement

Notes

FINANCEMENT

5 5 3Terme

1,192,656 $ 1,009,910 $ 809,865 $Coût Annuel de la Dette

First National SCHL

Prêt Existant 

(Solde)

15,020,676 $

- Option 1: Nouveau financement SCHL APH Sélect avec le critère de l'efficacité énergétique (50 points).

- Option 2: Nouveau financement SCHL régulier.

- Option 3: Assumation du prêt SCHL existant avec First National.

RENTABILITÉ

10,200,000 $ 29.1%

COÛT PAR UNITÉ

291,667 $

RETOUR SUR 
LIQUIDITÉS

1.18 % 

RETOUR SUR 
INVESTISSEMENT

3.87 % 

TAUX GLOBAL 
D'ACTUALISATION

3.75 % 

514-683-6666Marc-André Knot marc.andre@immeublesgloria.com www.immeublesgloria.com

L'information présentée ci-haut a été obtenue de sources que nous croyons fiables; toutefois, nous n'acceptons aucune responsabilité pour son exactitude.13:382025-08-20



1650 René-Lévesque O.

Résidentiel - Liste des Loyers
Statistiques

Ville-Marie 120 unités + 2 commerces

0

3

0 $0 $0 $ 0 $ 0 $0 $0 $ 0 $0 $

7,200 $600 $ 7,200 $600 $ 0 $ 0 $

0 $

7,200 $600 $ 7,200 $600 $ 0 $ 0 $

3

RÉSIDENTIEL

SERVICES

Garage

Buanderie L: S:

Annuel $Mensuel $Moyenne

Actuel

Min Max

Valeur Marchande

Annuel $Mensuel $Moyenne Annuel $

Différence Actuel VS Marché

Mensuel $Moyenne

4 chambres +

3 chambres

2 chambres

1 chambre

Alcôve

Studio 1 ½

2 ½

3 ½

4 ½

5 ½

6 ½ +

24

57

21

18

0

0

327,900 $27,325 $1,139 $ 1,000 $ 1,260 $ 360,000 $30,000 $1,250 $ 2,675 $111 $

765,000 $63,750 $1,118 $ 945 $ 1,300 $ 889,200 $74,100 $1,300 $ 10,350 $182 $

379,620 $31,635 $1,506 $ 1,175 $ 1,680 $ 415,800 $34,650 $1,650 $ 3,015 $144 $

377,100 $31,425 $1,746 $ 1,450 $ 1,925 $ 405,000 $33,750 $1,875 $ 2,325 $129 $

0 $0 $0 $ 0 $ 0 $0 $0 $ 0 $0 $

0 $0 $0 $ 0 $ 0 $0 $0 $ 0 $0 $ 0 $

0 $

27,900 $

36,180 $

124,200 $

32,100 $

1,849,620 $154,135 $1,284 $ 2,070,000 $172,500 $1,438 $ 18,365 $153 $ 220,380 $2.78 120TOTAL

Grandeur Unités Annuel $Mensuel $Moyenne Min Max Annuel $Mensuel $Moyenne Annuel $Mensuel $MoyenneType

Différence Actuel VS MarchéValeur MarchandeActuel

TOTAL

UnitésGrandeurType

STATISTIQUES

0

0

2

0

0 $0 $0 $ 0 $ 0 $0 $0 $ 0 $0 $

0 $0 $0 $ 0 $ 0 $0 $0 $ 0 $0 $

0 $0 $0 $ 0 $ 0 $ 0 $0 $0 $ 0 $0 $

0 $0 $0 $ 0 $ 0 $0 $0 $ 0 $0 $ 0 $

0 $

0 $

0 $Stationnement

Entreposage

Autre

Autre

STATISTIQUES PAR IMMEUBLE

Moyenne Mensuel $ Annuel $UnitésAdresse

1650 154,135 $120 1,849,620 $1,284 $

154,135 $ 1,849,620 $1,284 $Total 120

marc.andre@immeublesgloria.com www.immeublesgloria.com

L'information présentée ci-haut a été obtenue de sources que nous croyons fiables; toutefois, nous n'acceptons aucune responsabilité pour son exactitude.

Marc-André Knot 514-683-6666

13:382025-08-20



1650 René-Lévesque O.

Résidentiel - Liste des Loyers
Statistiques

Ville-Marie 120 unités + 2 commerces

LOYER RÉSIDENTIEL  -  $ PAR UNITÉ

4 chambres +

3 chambres

2 chambres

1 chambre

Alcôve

Studio 1 ½

2 ½

3 ½

4 ½

5 ½

6 ½ +

24

57

21

18

0

0

4.29 $3.18 $ 6.94 $ 4.71 $ 0.42 $

3.06 $2.48 $ 3.94 $ 3.55 $ 0.50 $

2.96 $2.25 $ 4.58 $ 3.24 $ 0.28 $

1.79 $1.49 $ 1.97 $ 1.92 $ 0.13 $

0.00 $ 0.00 $ 0.00 $

0.00 $ 0.00 $ 0.00 $

2.78 $ 3.11 $ 0.33 $2.78 120TOTAL

Grandeur Unités MoyenneMin Max $/pi2 $/pi2Type

PotentielMarchéActuel

266

366

510

975

0

0

462

Moy Grandeur

4 chambres +

3 chambres

2 chambres

1 chambre

Alcôve

Studio 1 ½

2 ½

3 ½

4 ½

5 ½

6 ½ +

24

57

21

18

0

0

1,139 $1,000 $ 1,260 $ 1,250 $ 2,675 $111 $

1,118 $945 $ 1,300 $ 1,300 $ 10,350 $182 $

1,506 $1,175 $ 1,680 $ 1,650 $ 3,015 $144 $

1,746 $1,450 $ 1,925 $ 1,875 $ 2,325 $129 $

0 $0 $ 0 $ 0 $0 $

0 $0 $ 0 $ 0 $0 $ 0 $

0 $

27,900 $

36,180 $

124,200 $

32,100 $

1,284 $ 1,438 $ 18,365 $153 $ 220,380 $2.78 120TOTAL

Grandeur Unités $/unité Annuel $Mensuel $$/unitéType

PotentielMarché

pi2

pi2

pi2

pi2

pi2

pi2

pi2

LOYER RÉSIDENTIEL  -  $ PAR PIED CARRÉ

266

366

510

975

0

0

462

Moy Grandeur

pi2

pi2

pi2

pi2

pi2

pi2

pi2

MoyenneMin Max

Actuel

marc.andre@immeublesgloria.com www.immeublesgloria.com

L'information présentée ci-haut a été obtenue de sources que nous croyons fiables; toutefois, nous n'acceptons aucune responsabilité pour son exactitude.

Marc-André Knot 514-683-6666
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Ville-Marie 120 unités + 2 commerces

1650 René-Lévesque O. 35,000,000 $

Analyse Financière

STATISTIQUES

STATISTIQUES PAR ÉTAGE

Moyenne Mensuel $ Annuel $UnitésÉtage

01 14,775 $13 177,300 $1,137 $

02 15,745 $13 188,940 $1,211 $

03 13,335 $10 160,020 $1,334 $

04 12,950 $10 155,400 $1,295 $

05 12,735 $10 152,820 $1,274 $

06 13,265 $10 159,180 $1,327 $

07 13,785 $10 165,420 $1,379 $

08 15,690 $12 188,280 $1,308 $

09 13,820 $10 165,840 $1,382 $

10 13,680 $11 164,160 $1,244 $

11 14,355 $11 172,260 $1,305 $

154,135 $120 1,849,620 $1,284 $TOTAL

514-683-6666Marc-André Knot marc.andre@immeublesgloria.com www.immeublesgloria.com

L'information présentée ci-haut a été obtenue de sources que nous croyons fiables; toutefois, nous n'acceptons aucune responsabilité pour son exactitude.13:382025-08-20
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L'EMPLACEMENT

1650 RENÉ-LÉVESQUE O.
Métro 

Guy-Concordia 
500 m

(~5 min.)

Université 
Concordia 

400 m
(~4 min.)

Ste-Catherine O.
400 m

(~4 min.)



boul. René-Lévesque W.boul. René-Lévesque W.

CERTIFICAT DE 
LOCALISATION

1650 RENÉ-LÉVESQUE O.



0123Fiche de zonage

Densité et implantation 

Densité maximale 

9

Taux d'implantation Min.

0

Taux d'implantation Max.

85

Note

S.O.

Mode d'implantation

RIM.3C

Usages prescrits

Hauteur et surhauteur
Hauteur minimale / 
maximale en étage

S.O.

Hauteur minimale / 
maximale en 

S.O.

16 44

Note
S.O.

Surhauteur 
maximale en 

120

Statuts patrimoniaux

Cette fiche a été préparée uniquement pour la commodité du lecteur et n'a aucune valeur officielle. 
Aucune garantie n'est offerte quant à l'exactitude du texte. Pour toutes fins légales, le lecteur 
devra consulter la version officielle du Règlement d'urbanisme et de chacun de ses amendements. 

Peter-McGill

District électoral

Min: Max:

Min: Max:

Marge latérale minimale Marge arrière minimale

4 4

Si votre propriété est située proche de la limite de la zone, communiquez avec : permis.inspections.ville-marie@montreal.ca

Zone de mixité à 
dominante 
résidentielle 
autorisant les 
commerces et les 
services de faible 
intensité : un 
usage 
commercial ou 
industriel est 
autorisé à tous 
les niveaux

Pour l'information relative à ces thèmes, consultez la fiche des statuts patrimoniaux du secteur de 
recherche concerné en cochant la case « patrimoine ». Attention : Un terrain peut être visé par plus 
d'une fiche, en fonction du découpage des différents secteurs illustrés à la carte interactive.

Marges

- Cliquer ici pour accéder au 
réglement d'urbanisme

Mise à jour du document : Novembre 2023

Extrait du rôle d'évaluation foncière
Municipalité de Montréal
En vigueur pour les exercices financiers 2023-2024-2025

1. Identification de l'unité d'évaluation

Adresse : 1648 - 1652 Boulevard René-Lévesque Ouest
Arrondissement : Arrondissement de Ville-Marie
Numéro de lot : 1850905
Numéro de matricule : 9839-92-1419-0-000-0000
Utilisation prédominante : Logement
Numéro d'unité de voisinage : 2292
Numéro de compte foncier : 30 - F26020600

2. Propriétaire

Nom : 9221-3909 QUÉBEC INC.
Statut aux fins d'imposition scolaire : Personne morale
Adresse postale : 1650 BOUL RENE-LEVESQUE O 100, MONTREAL QUEBEC, H3H 2S1
Date d'inscription au rôle : 2010-05-14

3. Caractéristiques de l'unité d'évaluation

Caractéristiques du terrain Caractéristiques du bâtiment principal

Mesure frontale : 13,87 m  Nombre d'étages : 11  
Superficie : 652,70 m  Année de construction : 1953  

 Aire d'étages : 6 422,00 m  
Genre de construction :  

 Lien physique :  
 Nombre de logements : 100  

  Nombre de locaux non résidentiels : 3  
   Nombre de chambres locatives :  

4. Valeurs au rôle d'évaluation

Rôle courant Rôle antérieur

Date de référence au marché : 2021-07-01 Date de référence au marché : 2018-07-01
Valeur du terrain : 5 711 100 $ Valeur de l'immeuble au rôle antérieur : 15 960 000 $
Valeur du bâtiment : 15 036 900 $
Valeur de l'immeuble : 20 748 000 $

5. Répartition fiscale

Catégorie et classe d'immeuble à des fins d'application
des taux de taxation :

Non résidentielle classe 2, Six logements et plus

Valeur imposable de l'immeuble : 20 748 000 $ Valeur non imposable de
l'immeuble :

0 $

Les informations présentées dans ce rapport sont en date du : 2024-08-09
Date du rapport : 2024-08-16

2
2

Privacy  - Terms

8/16/24, 9:31 AM EvalWeb

https://servicesenligne2.ville.montreal.qc.ca/sel/evalweb/rechercherRapportPourAdresse 1/1

ZONAGE

1650 RENÉ-LÉVESQUE O.



PHOTOS (4 ½)

1650 RENÉ-LÉVESQUE O.



PHOTOS (Studios)

1650 RENÉ-LÉVESQUE O.
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1650 RENÉ-LÉVESQUE O.
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IMMEUBLES GLORIA
Agence Immobilière

Marc-André Knot, CPA
 

Courtier Immobilier Commercial Agréé DA
514.683.6666 x102
marc.andre@immeublesgloria.com

Michel Knot
 

Courtier Immobilier Agréé DA
514.683.6666 x101
michel@immeublesgloria.com

CONTACTEZ-NOUS POUR  
PLUS D’INFORMATION SUR 
CETTE PROPRIÉTÉ.DÉCLARATIONS

La présente ne constitue pas une offre ou une promesse de vente pouvant 
lier le vendeur à l’acheteur, mais une invitation à soumettre des promesses 
d’achat.

Cette vente est faite sans garantie légale de qualité, aux risques et périls de 
l’acheteur.

Les informations contenues dans cette communication sont strictement 
confidentielles. Cette information a été obtenue par des sources jugées 
fiables, mais non vérifiées. Aucune garantie ou représentation, explicite ou 
implicite, n’est faite à l’exactitude des informations contenues dans la présente 
et va de même concernant les erreurs, les omissions, les changements 
de prix, la location ou d’autres conditions, un retrait sans préavis et toute 
condition d’inscription spéciales imposées le Vendeur. Dans le cas échéant, 
nous ne faisons aucune représentation quant à l’état de la Propriété (ou des 
Propriétés) en question.

COURTIER EXCLUSIF
Les services de IMMEUBLES GLORIA COMMERCIAL INC. (l’ « Agence ») 
ont été retenus en exclusivité par le Vendeur en vue de la mise en vente de 
la Propriété. L’Agence étant liée par contrat de courtage avec le Vendeur ne 
représente pas et ne défend pas les intérêts de l’acheteur. Le promettant 
acheteur reconnait avoir été avisé que l’Agence représente uniquement les 
intérêts du Vendeur, mais doit accorder un traitement équitable au promettant 
acheteur, c’est-à-dire qu’il communiquera de manière objective l’information 
pertinente à la transaction, notamment à l’égard des droits et obligations de 
toutes les parties à la transaction. Le promettant acheteur reconnait également 
avoir été informé de son droit de se faire représenter par un autre courtier 
immobilier par voie de contrat de courtage achat. L’Agence du Vendeur 
ne pourra exiger aucune rétribution ni frais de l’acheteur. La rétribution de 
l’Agence du Vendeur est établie conformément au contrat de courtage signé 
par le Vendeur.

DÉCLARATIONS
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